
Obec Újezd
Újezd 83, 783 96 Újezd,

DIČ CZ 00299618, IČ 00299618,

Žádost o prodloužení termínů realizace akce, použití dotace a vyúčtování dotace na
pořízení dopravního automobilu pro JSDH Újezd

Obec Újezd dne 26. 4. 2022 podepsala smlouva o poskytnutí dotace č.
2022/01079/OKH/DSM s Olomouckým kraje na pořízené nového dopravního
automobilu s podmínkou čerpání dotace z MV ČR GŘ HZS ČR. Termíny pro realizace
akce jsou 30. 6. 2023, pro použití dotace 31. 7. 2023 a vyúčtování 18. 8. 2023.

Obec zrealizovala výběrové řízení na dodávku dopravního automobilu pro SDH Újezd. Na
základě zkušeností z jiných okolních obcí, kam již byl dopravní automobil místním SDH
dodán byly obesláno 8 společností, nabídku podaly 2 společnosti, přičemž ekonomicky
nejvýhodnější nabídku podala společnost CARent, a.s., Brno – Židenice, IČ: 63485885.
Zastupitelstvo obce nabídku této společnosti odsouhlasilo za cenu 1 136 504,- Kč bez DPH.
Zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem smlouvy.
Z uzavřené smlouvy mezi společností CARent, a.s. a obcí Újezd je patrné, že zhotovitel
dopravního automobilu není schopen z důvodu prodloužení termínu dodávek vozidel a
dalších materiálů pro jeho další přestavbu splnit termín požadovaný Krajským úřadem
Olomouckého kraje, který má tento termín z hlediska plnění dotačního titulu a to do 31. 7.
2023.
Zhotovitel se dle uzavřené smlouvy zavázal předat automobil kupujícímu nejpozději do 12
měsíců od podpisu smlouvy, tedy do 31. 7. 2023, což může být hraniční vzhledem k situaci
na trhu.

Termín na použití dotace od Ministerstva vnitra ČR máme do 31. 8. 2023.
Na základě výše uvedeného žádáme Olomoucký kraj o prodloužení termínu realizace
akce rovněž do 31. 8. 2023, termínu použití poskytnuté dotace do 30. 9. 2023, termín
vyúčtování do 31. 10. 2023.

Děkujeme za pochopení naší situace a vyhovění naší žádosti

Podpis statutárního zástupce, razítko: Petr Přichystal, starosta obce


